[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.07.2018 № ПОС.03-0935/18
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в г. Переславле-
Залесском», утвержденную постановлением
Администрации г. Переславля-Залесского
от 15.07.2015 № ПОС.03-1077/15

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 31.05.2018 № 52 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения целевых показателей,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 15.07.2015 №ПОС.03-1077/15 (в ред. постановлений Администрации от 29.02.2016 №ПОС.03-0230/16, от 09.06.2016 №ПОС.03-0786/16, от 03.11.2016 №ПОС.03-1570/16, от 29.05.2017 №ПОС.03-0635/17, от 11.07.2017 №ПОС.03-0887/17, от 07.08.2017 №ПОС.03-1064/17, от 11.09.2017 №ПОС.03-1240/17, от 23.10.2017 №ПОС.03-1486/17, от 30.11.2017 № ПОС.03-1689/17,от 01.02.2018 №ПОС.03-0085/18, от 27.03.2018 №ПОС.03-0329/18, от 25.05.2018 №ПОС.03-0631/18), следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объём финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объём финансирования муниципальной программы

	76 872,9 тыс. руб. в том числе:
        - областной бюджет – 28 743,6 тыс. руб.
        - местный бюджет – 48 129,3 тыс. руб.
в том числе по годам:
в 2015 году – 2 839,4 тыс. руб.
        - областной бюджет – 2 039,4 тыс. руб.
        - местный бюджет – 800,0 тыс. руб.
в 2016 году – 26 132,5 тыс. руб.;
        - областной бюджет – 15 826,1 тыс. руб.
        - местный бюджет – 10 306,4 тыс. руб.
в 2017 году – 26 811,6 тыс. руб.,
        - областной бюджет – 10 602,7 тыс. руб.
        - местный бюджет – 16 208,9 тыс. руб.
в 2018 году – 15 549,6 тыс. руб.,
        - областной бюджет – 275,4 тыс. руб.
        - местный бюджет – 15 274,2 тыс. руб.
в 2019 году – 2 475,3 тыс. руб.,
        - областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
        - местный бюджет – 2 475,3 тыс. руб.
в 2020 году – 3 064,5 тыс. руб,
        - областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
        - местный бюджет – 3 064,5 тыс. руб.
Справочно: 1) по бюджету на 2019 год предусмотрено 275,4 тыс. руб, из них:
ГЦП «Благоустройство территории города Переславля-Залесского» 275,4 тыс. руб.;
2) по бюджету на 2020 год предусмотрено 275,4 тыс. руб., из них:
ГЦП «Благоустройство территории города Переславля-Залесского» 275,4 тыс. руб

1.2. Таблицу «ГЦП «Охрана окружающей среды» на 2018-2020 гг.» раздела III. «Цели и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	ГЦП «Охрана окружающей среды» на 2018-2020 гг.

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора

	2017
базовое
	2018
план
	2019
план
	2020
план

	1.
	Объём сбора, вывоза и утилизации ТКО от ликвидации несанкционированных свалок
	куб.м
	430
	349
	800
	800

	2.
	Количество деревьев (при d ствола ≤ 52 см), подверженных санитарной обработке на прибрежно-защитных полосах водных объектов
	шт.
	0
	15
	17
	20

	3.
	Площади, подлежащие акарицидной обработке
	га
	25,520
	15,550
	36,359
	36,359

	4.
	Количество обустроенных контейнерных площадок
	шт.
	0
	3
	5
	5

	5.
	Количество подготовленных информационных  материалов о способах безопасного обращения с отходами
	шт.
	0
	0
	2003
	2004

1.3. Раздел IV. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ГЦП «Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском» на 2015 – 2017 годы
	12 178,8
	2 839,4
	481,0
	8 858,4
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2 039,4
	2 039,4
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	Городской бюджет
	10 139,4
	800,0
	481,0
	8 858,4
	-
	-
	-

	ГЦП ««Благоустройство территории города Переславля-Залесского» на 2016-2018 гг.
	57 132,7
	-
	25 651,5
	17 953,2
	13 528,0
	-
	-

	Областной бюджет
	26 704,2
	-
	15 826,1
	10 602,7
	275,4
	-
	-

	Городской бюджет
	30 428,5
	-
	9 825,4
	7 350,5
	13 252,6
	-
	-

	ГЦП «Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском» на 2018-2020 годы
	7 561,4
	-
	-
	-
	2 021,6
	2 475,3
	3 064,5

	Областной бюджет
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Городской бюджет
	7 561,4
	-
	-
	-
	2 021,6
	2 475,3
	3 064,5

	Итого по муниципальной программе
	76 872,9
	2 839,4
	26 132,5
	26 811,6
	15 549,6
	2 475,3
	3 064,5

	Областной бюджет
	28 743,6
	2 039,4
	15826,1
	10 602,7
	275,4
	0,0
	0,0

	Городской бюджет
	48 129,3
	800,0
	10 306,4
	16 208,9
	15 274,2
	2 475,3
	3 064,5

1.4. В Разделе VII. «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля – Залесского»:
1.4.1 в ГЦП «Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском» на 2018-2020 гг. позицию «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования
	7 561,4 тыс. руб., в том числе по бюджетам:
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 7 561,4 тыс. руб.
в том числе по годам:
2018 г. – 2 021,6 тыс. руб., в том числе по бюджетам:
-  средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 2 021,6 тыс. руб.
2019 г.- 2 475,3 тыс. руб., в том числе по бюджетам:
           -  средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.
           - средства городского бюджета – 2 475,3 тыс. руб.
2020 г. – 3 064,5 тыс. руб., в том числе по бюджетам:
          -  средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.
          - средства городского бюджета – 3 064,5 тыс. руб.

1.4.2. в ГЦП «Благоустройство территории города Переславля-Залесского» на 2016-2018 гг. позицию «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования
	57 132,7 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета – 26 704,2 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 30 428,5 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 г. –  25 651,5 тыс. руб., в том числе:
      - средства областного бюджета – 15 826,1 тыс. руб.
      - средства городского бюджета – 9 825,4 тыс. руб.
2017 г.- 17 953,2 тыс. руб., в том числе:
       - средства областного бюджета – 10 602,7 тыс. руб.
       - средства городского бюджета – 7 350,5 тыс. руб.
2018 г. – 13 528,0 тыс. руб., в том числе:
        - средства областного бюджета – 275,4 тыс. руб.
        - средства городского бюджета – 13 252,6 тыс. руб.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						            В.Ю. Леженко
image1.wmf